

АЙЫРТАУ ТАҢЫ

№33
(955)

Бейсенбі, 18 тамыз 2016 жыл

Аудандық қоғамдық-саяси газет

Газет 1993 жылдың қаңтарынан шығады



ТӘУЕЛСІЗДІК ШЕЖІРЕСІ

Айыртау ауданы

1997 жыл

№ 40. 24.10. 1997 ж. Айыртау ауданының әкімі Армия Әбілқайыров аудан жұртшылығын Республика күнімен құттықтады.

Қазақстан Республикасының Президенті Н.Ә.Назарбаевтың Жарлығымен 1998 жыл – Рухани келісім жылы деп жарияланды.

№ 45.7.11.1997 ж. Лобаново ауылында «Заря» кәсіпорынында ауыл тұрғындары үшін жаңа наубайхана ашылды. Наубайхананың салтанатты ашылуына аудан әкімі Армия Әбілқайыров қатысты.

№ 49.5.12.1997ж. «Өміршең шешім». Президент Жолдауында тұжырымдалған қағидаларға сәйкес жақында аудан әкімі А.Әбілқайыров қоғамдық орындарда, медициналық мекемелерде, әкімшілік үйлерінде, аудан аумағында орналасқан кәсіпорындар мен ұйымдардағы кабинеттерде темекі шегуге тыйым салу туралы шешім қабылдады. Сондай-ақ, кәмелетке жасы толмаған жасөспірімдердің темекі бұйымдарын, спирттік ішімдіктер сатып алуына рұқсат етілмейтіндігі де атап көрсетілді.

Аудандық «Айыртау таңы» газеті. 1997 жыл

Бәрі де балалар үшін!

БАҚЫТТЫ БАЛАЛЫҚ ШАҚ МЕКЕНІ



Бүгінгі күні бала оқытып, оны мектепке даярлау - ата-аналар алдындағы күрделі мәселелердің бірі.

Көпшілікті толғандырар осынау түйінді мәселені жеңілдету мақсатында еліміздің барлық аймақтарында 1 тамыздан бастап оқушылардың білімге қолжетімділігін толықтай қамтамасыз ету мақсатында осымен тоғызшы мәрте өткізіліп отырған жалпыреспубликалық «Мектепке жол» акциясы басталды.

Аталмыш шараның мақсаты – азаматтық және көпбалалы отбасылардан шыққан, жетім және ата-ана қамқорлығынсыз қалған балалардың жаңа оқу жылында түрлі әлеуметтік себептерге байланысты мектепке бара алмай қалуының алдын алу, жаппай білім беруден қамтылмай қалған балаларды анықтап, қолдау көрсету болып табылады.

Бұл игілікті шара тамыздың 16-ы күні біздің ауданымызда да өз бастауын алды. Аудандық әкімдіктің мәжіліс залына жиналған оқушылар мен олардың ата-аналары және ұстаздар қауымының алдында аудан әкімі Ағзам Тастеміров жыл сайынғы өткізіліп келе жатқан акцияның мақсатынан туындаған мәселелерге тоқтала келе, жас өрендерге жаңа оқу жылында толағай табыстарға жетуін тіледі.

Сонан соң аудан басшысы сахна төрінде №2 Саумалкөл мектеп-гимназиясының 3 сынып оқушысы Әнес Альбинаға, Айыртау орта мектебінің 4 сынып оқушысы Ерғешов Нұрсұлтанға және №1 Саумалкөл орта мектебінің 1 сынып оқушысы Әлхам Нұршолпанға мектепке қажетті сөмке мен оқу құралдарын, спорттық киімдер сыйлады.

Аудан басшысының игі бастамасын аудандық мәслихаттың хатшысы, Айыртау ауданы прокурорының міндетін атқарушы, аудандық ішкі істер бөлімі бастығының орынбасары, аудан әкімінің орынбасарлары, ауданымыздың мемлекеттік мекемелері, кәсіпорын мен ұйымдарының басшылары, жеке кәсіпкерлер, мектеп директорлары және меценаттар залға жиналған сексенге тарта оқушыға мектепке қажетті заттарды салтанатты түрде тарту етті.

Шат күлік, шадыман тіршіліктен өшкім де қалыс қалмауға тиісті. Бұл - тәуелсіз мемлекетіміздің басты құндылығы. Әр жыл сайын өткізіліп келе жатқан жалпыреспубликалық «Мектепке жол» акциясының әлеуметтік арнасы кеңігені де сондықтан. Отан өзінің кішкентай азаматтарын мейір-шапағаттан таса қалдырмайды. Балалар жүрегін қуанышқа бөлейтін дәстүрлі акция ауданымызда да кеңінен өткізіліп, жомарт та жайсаң азаматтар мен мекеме, кәсіпорын басшылары бұл игі шарадан тыс қалмай, барынша өз үлестерін қосады деген сенімдеміз. Кең жүрек қазақ азаматтары акция үшін ғана емес, кез келген уақытта қайырымдылықтың үлгісін көрсетері анық. Өйткені, біз жетімін жылдап жоқты жоқтатпаған бір-бірімізге қол созып, ынтымағы жарасқан елдің ұрпағымыз.

Бағлан ҚОЖАКОВ.
Суретті түсірген Мария АНДРЕЕВА.

Бұл – біздің тарих

БОТАЙ – БАҒЗЫНЫҢ БІР БАЙЛЫҒЫ

Ботай ауылынан ежелгі адамдар қонысының табылуы бүкіл әлем ғалымдарының назарын аударған тосын оқиға болды. Себебі Ботай ауылының түбінде осыдан 5 мың жылдан артық уақыт бұрын ежелгі адамдар тұрғандығы дәлелденді. Сол арқылы біз тарих деңгелегін 53 ғасыр кейін айналдырдық дегуге болады. Сонымен, Ботай мәдениетінің ашылуы Қазақстанның тарихын одан әрі ұлғайтты. Егер осы оқиғаға дейін өз тарихымыздың көлемін үш мың жыл деп келсек, енді оны бес мың жыл деп айтуға да мүмкіндік шығып келуде.

Діттеген жерге жылдам жетуге мүмкіндік туды. Бұл адамның тағдырын түбегейлі өзгертті - деді. Энеолит дәуіріне жататын Ботай тұрағы 20 гектар аумақты алып жатыр. Қоныс шамамен бір ғасырдан артық уақыт өмір сүрген. Қазба жұмыстары мұнда жыл сайын жүргізіледі. Археологтар көбіне қыш құмыралар, ыдыс-аяқтар мен жылқының сүйегін көптеп табады. Адамдық сирек кездеседі дейді. Дегенменде, Ботай қонысын алғаш ашқан Виктор Зайберт мамыр айында осы тұрақты мекен еткен жанның сүйегін тауыпты. Тарих ғалымдарының докторы, жерлесіміз Виктор Зайберт:



Демек, Ботай ауылы адамзат үшін Адам Атаның қонысы дерліктей киелі жер. Ол Қазақстандағы ерте дүние аймағының ең көне мекені. Киелі мекенді 1980-шы жылы археолог Виктор Зайберт ашқан болатын. Содан бері профессор Ботай қонысын міне 36 жыл бойы зерттеп келеді.

Өткен аптада, тамыздың 10-ы күні Қазақ Географиялық Қоғамының қатысуымен Ботай мәдениетінің археологиялық қазындар лагерінде дала өркениетінің қайнар көзі болып есептелетін Ботай мәдениеті (б.з.д. IV мыңжылдықта) туралы деректі фильмінің түсірілуіне арналып баспасөз мәслихаты болып өтті. Аталмыш жиында Канада, Дания, Ұлыбритания, Франция елдерінен археолог, генетиктер де қатысты.

Баспасөз мәслихатының кіріспесінде «Қазақ Географиялық Қоғамы» ҚБ төралқа мүшесі, «Shejire DNA» жобасының жетекшісі Нұрбол Баймұханов Қазақстанда тарих ғылымын алға бастырып, Ботай мәдениеті туралы түсірілетін фильмінің арқасында – тарихшылар, археологтар, генетиктер, антропологтар секілді түрлі ғалымдарды біріктіру болып табылатынын және бұл жобаның арқасында халықаралық тарихи ғылымның дамуына Қазақстанның өскелең рөлін байқауға болатынын атап өтті.

Фильмнің түсіріліміне Даниядан, Канададан, Ұлыбританиядан, Франциядан және Қазақстаннан келген ғалымдардың халықаралық командасы қатысады. Бұл Орlando Лудович, Алан Оутрам, Эске Вилгелсслев секілді археологтар мен генетиктер және Ботай мәдениетін бірінші болып ашқан – қазақстандық Виктор Зайберт.

Танымал канадалық продюсер, режиссер және антрополог Найоби Томпсонның жетекшілігімен «Clearwater Documentary» (Канада) телевизиялық компаниясы тарих, археология, генетика жайлы бірнеше ғылыми-танымал деректі фильмдер түсірген. Соның ішінде адамзаттың көші-қон қозғалысы туралы «Great Human Odyssey» / «Адамзаттың Ұлы Одиссеясы» атты танымал сериалы бар.

Баспасөз мәслихатында сөз алған продюсер Найоби Томпсон: «Бұл фильм 3 бөлімнен тұратын болады. Оны бүкіл әлем бойынша түсіреміз. Бірақ жылқы мен адам арасындағы қарым-қатынастың тарихы Солтүстік Қазақстанда, жазық далада басталады. Ботайлықтар әлемде ең алғашқылардың бірі болып атқа отырды. Осыдан кейін барлық өркениет

- Мен бұл мәйітті тапқанда өзімнің шетелдік әріптестеріме хабарластым. Олар оны қайта көміп, осында келулерін күтуді сұрады. Себебі, жер астынан қазып алынған сүйектің гендік ақпараттары бүлініп қалуы мүмкін. Оны бірден зертханана жөнелту қажет. Енді оның жасын жынысын мамандар анықтайтын болады» - дейді.

Ұлыбританиялық полевозоолог Алан Оутрамның мамандығы - зооархеология. Бұл жылқының адам өмірінде алатын рөлін зерттейтін ғылымның бір түрі. Ол өзінің бір сөзінде: «Өздеріңіз білетіндей қамбар ата төлі алғаш рет Ботайда үйретілді. Сол себепті маған осы тұрақты зерттеу маңызды. Өйткені бұл қоныс дала өркениетінің бастауында тұр. Мұндағы археолог-ғалымдармен жұмыс жасауы жеңіл Виктор Зайбертпен бұған дейін де бірнеше қазба жұмыстарын жүргізген болатынымыз» - деді.



Баспасөз мәслихаты аяқталысымен біз қазба жұмыстары жүргізіліп жатқан Ботай қонысына атандық. Ол жерде шетелдік ғалымдар мен ауданның Арықбалық және Лавровка орта мектептерінің оқушылары қазба жұмыстарымен айналысуда екен. Осы жолғы кезекті экспедицияға Литва Республикасынан Элина Ананьевская да келген. Зооархеолог Ботай тұрағына осымен бесінші рет ат басын бұрып отыр. Оның айтуынша, мұндағы құнды жәдігерлерді зерттеуге қызығушылығы ерекше артады екен.

Ботай қонысындағы түсірілімдер 5 күнге жалғасатын болады. Бұдан кейін канадалық мамандар Англия мен Монголияға аттанбақшы.

Енді бұл деректі фильм екі-үш жылдан кейін жарыққа шығады. Оның премьерасы ең бірінші кезекте Канада, АҚШ, Франция және Германия елдерінде өтеді. Ал бұл фильм қазақ және орыс тілдерінде 2019 жылы қазақстандық көрермендерге жол тартады деп жоспарлануда.

Бағлан КЕНЖЕБАЙҰЛЫ.
Суреттерді түсірген автор.

